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自  2024年 4月 1日 

至  2025年 3月31日 

公益財団法人北海道科学技術総合振興センター 

（ノーステック財団） 

 



科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 ( 295,961,195 ) ( 248,778,689 ) ( 47,182,506 )

特定資産運用益 ( 133,424,248 ) ( 88,675,553 ) ( 44,748,695 )

事業収益 ( 157,250,000 ) ( 112,116,000 ) ( 45,134,000 )

受取補助金等 ( 666,020,201 ) ( 594,873,376 ) ( 71,146,825 )

　受取国庫補助金 466,000,000 406,026,000 59,974,000

　受取地方公共団体補助金 183,102,000 175,055,000 8,047,000

  受取補助金振替額 16,918,201 13,792,376 3,125,825

受取会費 ( 16,540,000 ) ( 16,540,000 ) ( 0 )

受取寄附金 ( 57,074,800 ) ( 60,843,675 ) ( △ 3,768,875 )

　受取寄付金振替額 57,074,800 60,843,675 △ 3,768,875

雑収益 ( 95,155,447 ) ( 64,267,269 ) ( 30,888,178 )

経常収益計 1,421,425,891 1,186,094,562 235,331,329

（２）経常費用

事業費 ( 1,046,139,850 ) ( 889,574,091 ) ( 156,565,759 )

役員報酬 2,859,000 1,460,000 1,399,000

給料手当 165,597,300 144,213,533 21,383,767

福利厚生費 26,957,700 25,792,467 1,165,233

会議費 10,800,000 9,260,000 1,540,000

旅費交通費 37,768,000 33,028,000 4,740,000

通信運搬費 12,700,000 1,200,000 11,500,000

減価償却費 24,260,187 17,567,842 6,692,345

消耗品費 24,246,076 21,152,895 3,093,181

修繕費 21,900,000 1,460,000 20,440,000

印刷製本費 200,000 5,250,000 △ 5,050,000

光熱水料費 7,994,960 16,285,611 △ 8,290,651

賃借料 63,846,778 57,703,681 6,143,097

保険料 730,365 657,671 72,694

諸謝金 33,568,000 22,880,000 10,688,000

外注費 100,483,975 59,510,035 40,973,940

委託費 74,563,056 78,206,000 △ 3,642,944

広告宣伝費 6,664,000 4,500,000 2,164,000

正味財産増減予算書
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

（単位：円）
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科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減予算書
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

（単位：円）

租税公課 2,929,417 2,892,287 37,130

支払助成金 398,700,000 341,160,000 57,540,000

雑費 29,371,036 45,394,069 △ 16,023,033

管理費 ( 191,191,987 ) ( 167,585,924 ) ( 23,606,063 )

役員報酬 22,083,000 14,387,000 7,696,000

給料手当 73,404,000 72,336,000 1,068,000

退職給付費用 10,415,000 7,972,000 2,443,000

福利厚生費 15,464,000 15,055,000 409,000

会議費 1,100,000 1,100,000 0

旅費交通費 2,500,000 2,500,000 0

通信運搬費 1,800,000 2,410,000 △ 610,000

減価償却費 7,578,167 7,076,173 501,994

消耗什器備品費 3,500,000 3,000,000 500,000

消耗品費 788,124 771,105 17,019

修繕費 8,100,000 540,000 7,560,000

印刷製本費 2,800,000 2,800,000 0

光熱水料費 2,957,040 2,694,389 262,651

賃借料 1,069,068 1,054,319 14,749

保険料 270,135 243,329 26,806

外注費 7,177,025 6,942,965 234,060

広告宣伝費 10,500,000 10,000,000 500,000

租税公課 4,083,483 3,069,713 1,013,770

支払負担金 4,368,000 2,195,000 2,173,000

支払利息 6,000,000 6,000,000 0

雑費 5,234,945 5,438,931 △ 203,986

経常費用計 1,237,331,837 1,057,160,015 180,171,822

評価損益等調整前当期経常増減額 184,094,054 128,934,547 55,159,507

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 184,094,054 128,934,547 55,159,507
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科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減予算書
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

（単位：円）

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

（２）経常外費用 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 184,094,054 128,934,547 55,159,507

　一般正味財産期首残高 1,560,428,997 1,211,102,367 349,326,630

　一般正味財産期末残高 1,744,523,051 1,340,036,914 404,486,137

Ⅱ．指定正味財産増減の部

基本財産運用益 ( 295,681,076 ) ( 248,542,321 ) ( 47,138,755 )

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産運用益 ( 143,108,691 ) ( 97,402,634 ) ( 45,706,057 )

特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

一般正味財産への振替額 ( △ 446,507,769 ) ( △ 374,680,946 ) ( △ 71,826,823 )

　当期指定正味財産増減額 △ 7,718,002 △ 28,735,991 21,017,989

　指定正味財産期首残高 6,662,149,525 6,253,943,132 408,206,393

　指定正味財産期末残高 6,654,431,523 6,225,207,141 429,224,382

Ⅲ．正味財産期末残高 8,398,954,574 7,565,244,055 833,710,519
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内　訳　表



Ⅰ．一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 ( 0 ) ( 295,961,195 ) ( 0 ) ( 295,961,195 )

特定資産運用益 ( 81,782,467 ) ( 51,641,781 ) ( 0 ) ( 133,424,248 )

運営強化資金引当資産 4,445,988 26,730,322 0 31,176,310

北電産業技術振興基金引当資産 72,387,703 0 0 72,387,703

修繕積立引当資産 4,948,776 1,830,370 0 6,779,146

退職給付引当資産 0 1,420,000 0 1,420,000

為替変動調整積立資産 0 21,661,089 0 21,661,089

事業収益 ( 157,250,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 157,250,000 )

バイオ・ヘルスケア産業の育成・創出 41,500,000 0 0 41,500,000

ものづくり産業の育成と集積 7,150,000 0 0 7,150,000

持続可能で強靭な北海道産業の創出 8,000,000 0 0 8,000,000

地域×テクノロジーを支える共通基盤の構築 100,600,000 0 0 100,600,000

受取補助金等 ( 664,412,136 ) ( 1,608,065 ) ( 0 ) ( 666,020,201 )

経済産業省 247,500,000 0 0 247,500,000

北海道経済産業局 218,500,000 0 0 218,500,000

北海道 33,955,000 0 0 33,955,000

札幌市 145,900,000 0 0 145,900,000

幌延町 3,247,000 0 0 3,247,000

　受取補助金等振替額 15,310,136 1,608,065 0 16,918,201

受取会費 ( 16,540,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 16,540,000 )

受取賛助会費 16,540,000 0 0 16,540,000

受取寄附金 ( 56,784,604 ) ( 290,196 ) ( 0 ) ( 57,074,800 )

受取寄附金振替額 56,784,604 290,196 0 57,074,800

雑収益 ( 0 ) ( 95,155,447 ) ( 0 ) ( 95,155,447 )

受取利息 0 95,155,447 0 95,155,447

経常収益計 976,769,207 444,656,684 0 1,421,425,891

（２）経常費用

事業費 ( 1,046,139,850 ) ( 0 ) ( 1,046,139,850 )

役員報酬 2,859,000 0 2,859,000

給料手当 165,597,300 0 165,597,300

福利厚生費 26,957,700 0 26,957,700

会議費 10,800,000 0 10,800,000

旅費交通費 37,768,000 0 37,768,000

通信運搬費 12,700,000 0 12,700,000

減価償却費 24,260,187 0 24,260,187

消耗品費 24,246,076 0 24,246,076

修繕費 21,900,000 0 21,900,000

印刷製本費 200,000 0 200,000

光熱水料費 7,994,960 0 7,994,960

賃借料 63,846,778 0 63,846,778

正味財産増減予算書（内訳表）
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

法人会計 内部取引消去 合計

（単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計
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正味財産増減予算書（内訳表）
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

法人会計 内部取引消去 合計

（単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計

保険料 730,365 0 730,365

諸謝金 33,568,000 0 33,568,000

外注費 100,483,975 0 100,483,975

委託費 74,563,056 0 74,563,056

広告宣伝費 6,664,000 0 6,664,000

租税公課 2,929,417 0 2,929,417

支払助成金 398,700,000 0 398,700,000

雑費 29,371,036 0 29,371,036

管理費 ( 191,191,987 ) ( 0 ) ( 191,191,987 )

役員報酬 22,083,000 0 22,083,000

給料手当 73,404,000 0 73,404,000

退職給付費用 10,415,000 0 10,415,000

福利厚生費 15,464,000 0 15,464,000

会議費 1,100,000 0 1,100,000

旅費交通費 2,500,000 0 2,500,000

通信運搬費 1,800,000 0 1,800,000

減価償却費 7,578,167 0 7,578,167

消耗什器備品費 3,500,000 0 3,500,000

消耗品費 788,124 0 788,124

修繕費 8,100,000 0 8,100,000

印刷製本費 2,800,000 0 2,800,000

光熱水料費 2,957,040 0 2,957,040

賃借料 1,069,068 0 1,069,068

保険料 270,135 0 270,135

外注費 7,177,025 0 7,177,025

広告宣伝費 10,500,000 0 10,500,000

租税公課 4,083,483 0 4,083,483

支払負担金 4,368,000 0 4,368,000

支払利息 6,000,000 0 6,000,000

雑費 5,234,945 0 5,234,945

経常費用計 1,046,139,850 191,191,987 0 1,237,331,837

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 69,370,643 253,464,697 0 184,094,054

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 69,370,643 253,464,697 0 184,094,054

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

（２）経常外費用 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 69,370,643 253,464,697 0 184,094,054

　一般正味財産期首残高 1,560,428,997

　一般正味財産期末残高 1,744,523,051
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公益目的事業会計

正味財産増減予算書（内訳表）
自 2024年4月1日　 至 2025年3月31日

法人会計 内部取引消去 合計

（単位：円）

科　　　　　　　目

Ⅱ．指定正味財産増減の部

基本財産運用益 ( 0 ) ( 295,681,076 ) ( 0 ) ( 295,681,076 )

基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特定資産運用益 ( 143,108,691 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 143,108,691 )

特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

一般正味財産への振替額 ( △ 148,928,432 ) ( △ 297,579,337 ) ( 0 ) ( △ 446,507,769 )

　当期指定正味財産増減額 △ 5,819,741 △ 1,898,261 0 △ 7,718,002

　指定正味財産期首残高 6,662,149,525

　指定正味財産期末残高 6,654,431,523

Ⅲ．正味財産期末残高 8,398,954,574
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